[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЁГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
	11.03.2022
	№
	76

д.Ёгла
О назначении публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Ёгольского                                               сельского поселения»
[bookmark: _GoBack]В соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории Ёгольского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Ёгольского сельского поселения от 27.06.2018г. № 129, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ёгольского сельского поселения, руководствуясь ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации                                                                        Совет депутатов Ёгольского сельского поселения четвертого созыва
РЕШИЛ:
          1.Одобрить прилагаемый проект решения Совета депутатов Ёгольского сельского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Ёгольского сельского поселения», предоставленный Администрацией Ёгольского сельского поселения.
         2. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории Ёгольского сельского поселения ( далее – Правила) в помещении Администрации Ёгольского сельского поселения по адресу: Новгородская область, Боровичский район, д.Ёгла, ул.Советская д.90                11 апреля 2022 года в 17 час. 10 мин.
        3. Устные и письменные предложения по проекту внесения изменений в Правила могут быть поданы жителями поселения в Администрацию сельского поселения по адресу: Новгородская область, Боровичский район, д.Ёгла, ул.Советская д.90 или на электронный адрес Администрации: egla_poselenie@mail.ru, по телефону 94-449, не позднее, чем за три рабочих дня до проведения публичных слушаний.
       4. Опубликовать настоящее решение и проект Правил благоустройства территории Ёгольского сельского поселения в бюллетене «Официальный вестник Ёгольского сельского поселения» и на официальном сайте Ёгольского сельского поселения.
Глава сельского поселения                                                Н.В.Герасимова

Российская Федерация                   проект
Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЁГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	№

д.Ёгла

О внесении изменений в Правила благоустройства
 территории Ёгольского сельского поселения

            В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 55.25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, областным законом от 14.03.2007 №57-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности на территории Новгородской области», Совет депутатов Ёгольского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила благоустройства территории Ёгольского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Ёгольского сельского поселения от 16.01.2019 № 145

          1.1.  пункт 1 статьи 6 Главы 2 изложить в новой редакции:
Период осенне-зимней уборки территории Ёгольского сельского поселения устанавливается с 15 октября по 15 апреля и предусматривает уборку и вывоз мусора, снега и льда, грязи, посыпку улиц песком с примесью хлоридов. В зонах, где имеет место интенсивное пешеходное движение, отказаться от использования (или свести к минимуму) химических реагентов, наносящих ущерб здоровью человека и животных, растениям, обуви. На тротуарах, автобусных остановках, пешеходных и озелененных территориях в качестве реагента не рекомендовано применять в чистом виде техническую соль и жидкий хлористый кальций в качестве противогололедных материалов.
          1.2. пункт 2.1. статьи 6 Главы 2 изложить в новой редакции:
Укладку свежевыпавшего снега в валы и кучи следует разрешать на всех улицах, площадях с последующей вывозкой. При отсутствии снега зимой (в зависимости от температуры воздуха) предусмотрена уборка смета и мусора.

          1.3. пункт 2.3 статьи 6 Главы 2 изложить в новой редакции:
     В периоды снегопадов или гололедицы на проезжей части улиц и дорог должно быть обеспечено беспрепятственное движение транспорта с разрешенной скоростью. Срок окончания очистки дорожных покрытий от снежно-ледяных образований (с момента окончания непрекращающегося в течение суток снегопада до момента завершения работ) не должен превышать:
6 часов – с улиц и дорог, подлежащих первоочередной очистке от снега;
32 часов – с остальных территорий.
24 часа - с дорог I и III категории
Перечень улиц и дорог подлежащих первоочередной очистке от снега
утверждается постановлением Администрации;

         1.4 пункт 4.6. статьи 7 Главы 2  изложить в новой редакции:
юридическими и физическими лицами в ведении или собственности которых   находятся территории, или за которыми они закреплены, систематически производится борьба с сорной растительностью, особенно с растениями, которые вызывают аллергические реакции   у населения (борщевик Сосновского). Высота травяного покрова на закреплённых территориях не должна превышать 10 см.
         1.5 пункт 1.4.1 статьи 9 Главы 3 дополнить абзацем 2:
Своевременное скашивание травы   на прилегающих   территориях, не допуская   высоты травостоя более 10 см (за исключением первого скашивания, после устройства нового газона);
         1.6 пункт 1.5 статьи 10 Главы 3 дополнить абзацем 2:
своевременное скашивание травы   на прилегающих   территориях, не допуская   высоты травостоя более 10 см (за исключением первого скашивания, после устройства нового газона);
         1.7 пункт 7 статьи 16 Главы 3 изложить в новой редакции:
Вырубка деревьев и кустарников (снос зелёных насаждений) производится на основании разрешения администрации Ёгольского сельского поселения. При обследовании зеленых насаждений на предмет предстоящего сноса, обрезки и пересадки рекомендовано привлекать к участию организации экологической направленности.
        1.8. пункт 2 статьи 19 Главы 3  изложить в новой редакции:
Детские площадки должны:
иметь планировку поверхности с засыпкой песком неровностей в летнее время;
быть покрашены, окраску ограждений и строений на площадке производить не реже одного раза в год, а ремонт - по мере необходимости;
быть изолированы от транзитного пешеходного движения, проездов, разворотных площадок, гостевых стоянок, площадок для установки контейнеров для отходов, участков постоянного и временного хранения автотранспортных средств;
быть расположены на расстоянии не менее 20 м от контейнерных площадок до границ детских площадок;
быть расположены в 10-40 м (в зависимости от шумовых характеристик) от окон жилых и общественных зданий до границ игровых площадок для детей разных возрастных групп, спортивно-игровых комплексов и специальных мест для катания на самокатах, роликовых досках, коньках.
        1.9. пункт 1 статьи 20 Главы 3 изложить в новой редакции:
Спортивные площадки предназначены для   занятий   физкультурой и спортом всех возрастных групп населения они проектируются в составе территорий жилого и рекреационного назначения, участков спортивных сооружений. Детские площадки оборудуются в зависимости от их специализации:
- перечень обязательных элементов благоустройства спортивной площадки включает: ударопоглощающие (мягкие) или газонные виды покрытия, спортивное оборудование, элементы сопряжения поверхности площадки с газоном, озеленение, скамьи, урны, осветительное оборудование.
       пункт 4 статью 20 главу 3 изложить в новой редакции:
  Спортивные площадки оборудуются сетчатым ограждением высотой 2,5 − 3 м, а в местах примыкания спортивных площадок друг к другу − высотой не менее 1,2 м. Для ограждения спортивной площадки допускается применение вертикального озеленения.
Не допускается размещать детские и спортивные площадки в границах санитарно-защитных зон. Лица, ответственные за содержание детских и спортивных площадок, осуществляют регулярный осмотр, техническое обслуживание и ремонт игрового и спортивного оборудования, покрытия площадок в соответствии с требованиями технических регламентов и национальных стандартов Российской Федерации, поддерживают в надлежащем санитарном и техническом состоянии прочие элементы обустройства детских и спортивных площадок.
      2. Опубликовать решение в «Официальный вестнике Ёгольского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Ёгольского сельского поселения.

Глава сельского поселения						Н.В.Герасимова

image1.png